2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый  созыв

   XV (очередная) сессия

от 8 июня 2021 года № 143

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования
и застройки Марийского  сельского поселения

В соответствии со ст.30, ст.31, ст.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Мари-Турекского района «На отдельные положения Правил землепользования и застройки Марийского сельского поселения» от 01.02.2021 № 02-01-2021 (АБ № 000571), Уставом Марийского сельского поселения, Собрание депутатов Марийского сельского поселения  решило:
1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Марийского сельского поселения от 15.05.2013 № 181 «Правила землепользования и застройки Марийского сельского поселения»:
1.1. Дополнить  пункт «Вспомогательные виды разрешенного
использования» части «Ж-3 – зона застройки индивидуальными жилыми домами» статьи 32 Правил землепользования и застройки Марийского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Марийское  сельское поселение»  № 181 от 15.03.2013 г. (в редакции решений № 210 от 23.12.2013 г.,  № 153 от 18.05.2013 г.,  № 162 от 22.06.2017 г., №  199 от 27.02.2018 г., 28.05.2019 № 233, от 15.10.2020 № 110) строкой:
- Специальная деятельность.
1.2. В п.5 ст.27 гл.8 ч.1 Порядка внесения изменений в Правила слова «в течение тридцати дней» заменить словами «в течение двадцати пяти дней»;
1.3. В п.7 ст.27 гл.8 ч 1 слова «в течение тридцати дней» заменить словами «в течение двадцати пяти дней»;
1.4. Пункт 11 ст.27 гл.8 ч.1 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, если утверждение изменений в Правила землепользования и застройки осуществляется представительным органом местного самоуправления, проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, направленный в представительный орган местного самоуправления, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещения на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Марийского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                       И.З.Халитов